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W związku z przypadającym w styczniu , Centrum Dniem Pracownika Publicznych Służb Zatrudnienia
Informacji i Planowania Kariery Zawodowej w Białymstoku w dniu  koordynowało już 26 stycznia 2018 r.
kolejny raz inicjatywę Tegoroczne przedsięwzięcie miało na Dzień Otwarty w Podlaskich Urzędach Pracy. 
celu promowanie idei rozwoju zawodowego pracodawców i pracowników poprzez doskonalenie 
kompetencji i kwalifikacji oraz promocję instrumentów skierowanych do pracodawców. Dzień otwarty 
był okazją do udziału w różnorodnych inicjatywach, jakie zorganizowały urzędy pracy, np. spotkaniach 
informacyjnych, warsztatach, dyżurach i konsultacjach ze specjalistami na temat oferowanych form 
pomocy. Działania skierowane były do przedsiębiorców zainteresowanych rozwojem zawodowym 
pracowników, osób pracujących oraz osób bezrobotnych, planujących swoją karierę zawodową i 
poszukujących zatrudnienia. W inicjatywę włączyły się wszystkie powiatowe urzędy pracy z terenu 
województwa podlaskiego. 
  
Wydarzenia w ramach Dnia Otwartego, które odbyły się w Wojewódzkim Urzędzie Pracy: 
- spotkanie informacyjne skierowane do przedsiębiorców / pracowników firm i innych osób 
zainteresowanych  pt. „Wspieranie rozwoju zawodowego pracodawców i pracowników sektora MŚP w 

: zasady rekrutacji i warunki przyznawania dofinansowania w projekcie Podmiotowy woj. podlaskim"
System Finansowania usług rozwojowych w woj. podlaskim, procedura rejestracyjna firmy w Bazie Usług 
Rozwojowych, określanie celów i dobór usług rozwojowych, praktyczne przygotowanie wniosku o 
dofinansowanie, realizacja Umowy wsparcia; w spotkaniu wzięło udział 15 przedsiębiorców; 
- warsztaty skierowane do pracowników działów HR pt.  : charakterystyka „ Kompetencje na rynku pracy"
kompetencji występujących na rynku pracy w różnych zawodach, obszary zastosowania kompetencji, 
metody oceny kompetencji, test kompetencyjny na przykładzie innowacyjnego Narzędzia do Badania 
Kompetencji. 
  
W Oddziale Terenowym WUP w Łomży odbyły się: 
- konsultacje dla przedsiębiorców na temat projektu Podmiotowy System Finansowania usług 
rozwojowych w woj. podlaskim oraz prezentacja oferty CIiPKZ w zakresie rozwoju zawodowego 
pracodawcy i jego pracowników w firmie;   
- spotkanie informacyjne dla osób planujących powrót na rynek pracy pt . „ABC dla poszukujących 

 doradca zawodowy udzielał konsultacji w zakresie określenia predyspozycji zawodowych, pracy";
profesjonalnego przygotowania dokumentów aplikacyjnych, przygotowania do rozmowy 
kwalifikacyjnej.   

W Oddziale Terenowym WUP w Suwałkach odbyły się warsztaty pt.  „Asertywność dla zaawansowanych"
- z uwzględnieniem ról zawodowych i społecznych. 

Powiatowe urzędy pracy zorganizowały również wiele spotkań i seminariów skierowanych w 
szczególności do pracodawców, np. na temat promocji instrumentów rynku pracy, Krajowego Funduszu 
Szkoleniowego, zmian w przepisach dotyczących zatrudniania cudzoziemców, rozwoju firmy przy 
wsparciu urzędu pracy. Ponadto, urzędy zorganizowały punkty i stoiska informacyjno – konsultacyjne z 
materiałami dotyczącymi form wsparcia oferowanych zarówno dla osób bezrobotnych, poszukujących 
pracy, jak i pracodawców oraz przedsiębiorców. W niektórych urzędach oferowano również badania 
kompetencji przyszłych przedsiębiorców Narzędziem do Badania Kompetencji (NBK). 
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